
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 
MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A nr. 76 

din  4 aprilie 2007 
privind preluarea în gestiune de către Municipiul Arad a mijloacelor fixe  

aferente ştrandului “Neptun” Arad 
 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată prin expunerea de motive nr.18627/ 
23.03.2007; 
-raportul nr.20.636 din 30.03.2007 al Serviciului Baze Sportive şi Agrement din cadrul 
Direcţiei Tehnice; 
-prevederile art. 36 alin.(3) lit.c şi art. 207 din Legea  nr.31/1990 privind societăţile comerciale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
-Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.48/2007 privind acordarea unor mandate 
reprezentanţilor Consiliului Local al Municipiului Arad în Adunarea Generală a Acţionarilor 
de la SC Gospodărirea Comunală SA Arad pentru gestionarea Ştrandului Neptun. 
- Hotărârea nr.10/30.03.2007 a Adunării Generale a Acţionarilor a SC Gospodărirea Comunală 
SA Arad; 

În temeiul prevederilor art.36, alin.(2), lit.”c” şi art.45 din Legea nr.215/2001, privind 
administraţia publică locală, republicată,  
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Art.1 Se avizează lista mijloacelor fixe aferente Ştrandului „Neptun” incluse în capitalul 
social,  aprobată prin Hotărârea nr.10/30.03.2007 a Adunării Generale a Acţionarilor a SC 
Gospodărirea Comunală SA Arad. 
 Lista se constituie în anexa nr.1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2 Se mandatează reprezentanţii Consiliului Local Municipal în Adunarea Generală a 
Acţionarilor la SC Gospodărirea Comunală SA să hotărască şi să aprobe reducerea capitalului 
social cu valoarea aferentă mijloacelor fixe identificate potrivit art.1. 
Art.3 Se aprobă preluarea în gestiunea Municipiului Arad a mijloacelor fixe prevăzute în 
anexa1. 
Art.4 Se avizează lista bunurilor aferente activităţii desfăşurate în incinta Ştrandului „Neptun” 
aprobată prin Hotărârea nr.10/30.03.2007 a Adunării Generale a Acţionarilor a SC 
Gospodărirea Comunală SA Arad 
 Lista se constituie în anexa nr.2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.5 Se aprobă preluarea în gestiune a Municipiului Arad cu plată în condiţiile legii a 
bunurilor prevăzute în anexa nr.2. 
Art.6 (1) Preluarea bunurilor se face prin Protocol de predare-primire încheiat între 
reprezentanţii SC Gospodărirea Comunală Arad SA Arad desemnaţi de Adunarea Generală a 



Acţionarilor şi ai Municipiului, desemnaţi de primar, în termen de 15 zile de la data intrării în 
vigoare a prezentei hotărâri. 
 (2)Protocolul se avizează de Consiliul Local al Municipiului Arad  prin hotărâre. 
Art.7 Se mandatează Primarul Municipiului Arad şi reprezentanţii în Adunarea Generală a 
Acţionarilor ai Consiliului Local al Municipiului Arad la SC Gospodărirea Comunală SA să 
adiţioneze în mod corespunzător contractele de închiriere în derulare, încheiate cu privire la 
spaţiile cu altă destinaţie decât cea de locuit şi cu privire la căsuţe,  prevăzute în listele de 
inventar.  
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR 
Gheorghe HUŢIU Doina PAUL 

 
FC/FC 
verificat LS 
ex.3 
Dosar sed. CLMA 04 04 2007 

Cod PMA-S1-02 

 



Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Local  
al Municipiului Arad nr. 76 din 4.04.2007 

 
 

SC Gospodărirea Comunală Arad SA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MIJLOACE FIXE CUPRINSE  
ÎN CAPITALUL SOCIAL



RIREA COMUNALĂ 
ARAD Listă de inventariere în vederea preluării Ştrandului Neptun 

MijLfîxe cuprinse în Cap.social Gestiunea    
Pagina /      / 

and Neptun Data 22.03.2007 Loc de depozitare Ştrand Neptun  

umirea bunurilor 
inventariate 

Codul sau nr. 
inv. A

nu
l 

ac
hi

zi
ţie

i 

U/M CANTITĂŢI 
VaL inv. 
Valoare 

contabilă 

Valoare 
Amortizată

Valoare 
rămasă de 
amortizat 

Alte menţiuni 

Stocuri Diferenţe 
Faptice Scriptice Plus Minu

nale 10416 2000 mp 723.60 0   939.37 939.37 0.00 alei intrare ştrand dinspre podul 
Decebal, în jurul bazinelor, de la 
vestiar spre firma CAIA 

cărie apă termală 10007 1953 buc. 1 1 23.72 23.72 0.00
plex apă termală ştrand 10077 1978 buc. 1 1 35,558.66 35,558.66 0.00
opii 10295 1989 buc. 1 1 6,830.85 4,449.29 2,381.56
005 tip Covasna 10047 1976 buc. 1 1 156.13 156.13 0.00
007 tip Covasna 10049 1976 buc. 1 1 156.13 156.13 0.00
008 tip Covasna 10050 1976 buc. 1 1 156.13 156.13 0.00
009 tip Covasna 10051 1976 buc. 1 1 156.13 156.13 0.00
010 tip Covasna 10052 1976 buc. 1 1 156.13 156.13 0.00
012 tip Covasna 10054 1976 buc. 1 1 156.13 156.13 0.00
014 tip Covasna 10056 1976 buc. 1 1 156.13 156.13 0.00
016 tip Covasna 10058 1976 buc. 1 1 156.13 156.13 0.00
020 tip Covasna 10062 1976 buc. 1 1 156.13 156.13 0.00
021 tip Covasna 10331 1990 buc. 1 1 417.63 417.63 0.00
022 tip Covasna 10063 1976 buc. 1 1 156.13 156.13 0.00
023 tip Covasna 10064 1976 buc. 1 1 156.13 156.13 0.00
027 tip Covasna 10068 1976 buc. 1 1 156.13 156.13 0.00
030 tip Covasna 10071 1976 buc. 1 1 156.13 156.13 0.00
032 tip Covasna 10073 1976 buc. 1 1 192.09 192.09 0.00
033 tip Covasna 10074 1976 buc. 1 1 192.09 192.09 0.00
034 tip Covasna 10075 1976 buc. 1 1 192.09 192.09 0.00
035 tip Covasna 10076 1976 buc. 1 1 192.09 192.09 0.00
036 tip Covasna 10080 1980 buc. 1 1 207.08 207.08 0.00
037 tip Covasna 10081 1980 buc. 1 1 207.08 207.08 0.00
042 tip Covasna 10085 1980 buc. 1 1 207.08 207.08 0.00
044 tip Covasna 10087 1980 buc. 1 1 207.08 207.08 0.00
047 tip Covasna 10090 1980 buc. 1 1 207.08 207.08 0.00
048 tip Covasna 10091 1980 buc. 1 1 207.08 207.08 0.00
049 tip Covasna 10092 1980 buc. 1 1 207.08 207.08 0.00
052 tip Covasna 10095 1980 buc. 1 1 207.08 207.08 0.00
054 tip Covasna 10097 1980 buc. 1 1 207.08 207.08 0.00
056 tip Covasna 10100 1981 buc. 1 1 218.63 218.63 0.00
058 tip Covasna 10102 1981 buc. 1 1 218.63 218.63 0.00
059 tip Covasna 10103 1981 buc. 1 1 218.63 218.63 0.00
062 tip Covasna 10106 1981 buc. 1 1 218.63 218.63 0.00



RIREA COMUNALĂ 
ARAD Listă de inventariere în vederea preluării Ştrandului Neptun 

MijLfîxe cuprinse în Cap.social Gestiunea    
Pagina /      / 

and Neptun Data 22.03.2007 Loc de depozitare Ştrand Neptun  

umirea bunurilor 
inventariate 

Codul sau nr. 
inv. A

nu
l 

ac
hi

zi
ţie

i 

U/M CANTITĂŢI 
VaL inv. 
Valoare 

contabilă 

Valoare 
Amortizată

Valoare 
rămasă de 
amortizat 

Alte menţiuni 

Stocuri Diferenţe 
Faptice Scriptice Plus Minu

063 tip Covasna 10107 1981 buc. 1 1 218.63 218.63 0.00
064 tip Covasna 10109 1981 buc. 1 1 218.63 218.63 0.00
065 tip Covasna 10108 1981 buc. 1 1 218.63 218.63 0.00

066 tip Covasna 10110 1981 buc. 1 1 218.63 218.63 0.00
067 tip Covasna 10111 1981 buc. 1 1 218.63 218.63 0.00
070 tip Covasna 10113 1981 buc. 1 1 218.63 218.63 0.00
072 tip Covasna 10116 1981 buc. 1 1 219.87 219.87 0.00
073 tip Covasna 10117 1981 buc. 1 1 219.87 219.87 0.00
074 tip Covasna 10118 1981 buc. 1 1 219.87 219.87 0.00
075 tip Covasna 10119 1981 buc. 1 1 219.87 219.87 0.00
076 tip Covasna 10120 1981 buc. 1 1 219.87 219.87 0.00
077 tip Covasna 10121 1981 buc. 1 1 219.87 219.87 0.00
080 tip Covasna 10124 1981 buc. 1 1 219.87 219.87 0.00
082 tip Covasna 10125 1981 buc. 1 1 219.87 219.87 0.00
083 tip Covasna 10127 1981 buc. 1 1 219.57 219.57 0.00
084 tip Covasna 10128 1981 buc. 1 1 219.57 219.57 0.00
086 tip Covasna 10129 1981 buc. 1 1 219.57 219.57 0.00
087 tip Covasna 10130 1981 buc. 1 1 219.57 219.57 0.00
088 tip Covasna 10131 1981 buc. 1 1 219.57 219.57 0.00
089 Dorina 10372 1994 buc. 1 1 65.83 65.83 0.00
O90 tip Covasna 10132 1981 buc. 1 1 219.57 219.57 0.00
092 tip Covasna 10134 1981 buc. 1 1 219.57 219.57 0.00
094 tip Covasna 10137 1981 buc. 1 1 219.57 219.57 0.00
095 tip Covasna 10136 1981 buc. 1 1 219.57 219.57 0.00
096 tip Covasna 10138 1981 buc. 1 1 219.57 219.57 0.00
097 tip Covasna 10139 1981 buc. 1 1 219.57 219.57 0.00
098 tip Covasna 10140 1981 buc. 1 1 219.57 219.57 0.00
099 tip Covasna 10141 1981 buc. 1 1 219.57 219.57 0.00
100 Dorina 10373 1984 buc. 1 1 65.83 65.83 0.00
105 tip Covasna 10158 1982 buc. 1 1 315.22 315.22 0.00
106 tip Covasna 10165 1983 buc. 1 1 228.59 228.59 0.00
107 tip Covasna 10166 1983 buc. 1 1 228.59 228.59 0.00
109 tip Covasna 10168 1983 buc. 1 1 228.59 228.59 0.00
110 tip Covasna 10169 1983 buc. 1 1 228.59 228.59 0.00
1 11 tip Covasna 10170 1983 buc. 1 1 228.59 228.59 0.00
1 13 tip Covasna 10172 1983 buc. 1 1 228.59 228.59 0.00
114 tip Covasna 10173 1983 buc. 1 1 228.59 228.59 0.00



RIREA COMUNALĂ 
ARAD Listă de inventariere în vederea preluării Ştrandului Neptun 

MijLfîxe cuprinse în Cap.social Gestiunea    
Pagina /      / 

and Neptun Data 22.03.2007 Loc de depozitare Ştrand Neptun  

umirea bunurilor 
inventariate 

Codul sau nr. 
inv. A

nu
l 

ac
hi

zi
ţie

i 

U/M CANTITĂŢI 
VaL inv. 
Valoare 

contabilă 

Valoare 
Amortizată

Valoare 
rămasă de 
amortizat 

Alte menţiuni 

Stocuri Diferenţe 
Faptice Scriptice Plus Minu

116 tip Covasna 10175 1983 buc. 1 1 228.59 228.59 0.00
117 tip Covasna 10176 1983 buc. 1 1 228.59 228.59 0.00
118 tip Covasna 10177 1983 buc. 1 1 228.59 228.59 0.00
120 tip Covasna 10179 1983 buc. 1 1   228.59 228.59 0.00  

121 tip Covasna 10180 1983 buc. 1 1 228.59 228.59 0.00
122 tip Covasna 10181 1983 buc. 1 1 228.59 228.59 0.00
123 tip Covasna 10182 1983 buc. 1 1 228.59 228.59 0.00
125 tip Covasna 10184 1983 buc. 1 1 228.50 228.50 0.00
126 tip Covasna 10185 1983 buc. 1 1 332.04 332.04 0.00
128 tip Covasna 10190 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
136 tip Covasna 10198 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
137 tip Covasna 10199 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
138 tip Covasna 10200 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
139 tip Covasna 10201 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
142 tip Covasna 10204 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
143 tip Covasna 10205 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
144 tip Covasna 10206 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
145 tip Covasna 10207 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
146 tip Covasna 10208 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
147 tip Covasna 10209 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
148 tip Covasna 10210 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
149 tip Covasna 10211 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
150 tip Covasna 10212 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
151 tip Covasna 10213 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
152 tip Covasna 10214 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0 00
153 tip Covasna 10215 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
154 tip Covasna 10216 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
155 tip Covasna 10217 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
156 tip Covasna 10218 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
158 tip Covasna 10220 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
159 tip Covasna 10221 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
160 tip Covasna 10222 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
161 tip Covasna 10223 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
162 tip Covasna 10224 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
163 tip Covasna 10225 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
164 tip Covasna 10226 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
165 tip Covasna 10227 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00



RIREA COMUNALĂ 
ARAD Listă de inventariere în vederea preluării Ştrandului Neptun 

MijLfîxe cuprinse în Cap.social Gestiunea    
Pagina /      / 

and Neptun Data 22.03.2007 Loc de depozitare Ştrand Neptun  

umirea bunurilor 
inventariate 

Codul sau nr. 
inv. A

nu
l 

ac
hi

zi
ţie

i 

U/M CANTITĂŢI 
VaL inv. 
Valoare 

contabilă 

Valoare 
Amortizată

Valoare 
rămasă de 
amortizat 

Alte menţiuni 

Stocuri Diferenţe 
Faptice Scriptice Plus Minu

166 tip Covasna 10228 1984 buc. 1 1 348.72 348.72 0.00
167 tip Covasna 10229 1984 buc. 1 1  348.72 348.72 0.00  
168 tip Covasna 10230 1984 buc. 1 1  348.72 348.72 0.00  
169 tip Covasna 10231 1984 buc. 1 1  348.72 348.72 0.00  
170 tip Covasna 10232 1984 buc. 1 1  348.72 348.72 0.00  

171 tip Covasna 10233 1984 buc. 1 1   348.72 348.72 0.00  
172 tip Covasna 10234 1984 buc. 1 1   348.72 348.72 0.00  
173 tip Covasna 10235 1984 buc. 1 1   348.72 348.72 0.00  
174 tip Covasna 10236 1984 buc. 1 1   348.72 348.72 0.00  
175 tip Covasna 10237 1984 buc. 1 1   348.72 348.72 0.00  
176 tip Covasna 10238 1984 buc. 1 1   348.72 348.72 0.00  
177 tip Covasna 10239 1984 buc. 1 1   348.72 348.72 0.00  
178 tip Covasna 10240 1984 buc. 1 1   348.72 348.72 0.00  
179 tip Covasna 10241 1984 buc. 1 1   348.72 348.72 0.00  
181 tip Covasna 10243 1984 buc. 1 1   349.04 349.04 0.00  
182 tip Covasna 10244 1984 buc. 1 1   349.04 349.04 0.00  
183 tip Covasna 10245 1984 buc. 1 1   349.04 349.04 0.00  
184 tip Covasna 10246 1984 buc. 1 1   349.04 349.04 0.00  
185 tip Covasna 10247 1984 buc. 1 1   349.04 349.04 0.00  
186 tip Covasna 10248 1984 buc. 1 1   349.04 349.04 0.00  
187 tip Covasna 10249 1984 buc. 1 1   349.04 349.04 0.00  
188 tip Covasna 10250 1984 buc. 1 1   349.04 349.04 0.00  
189 tip Covasna 10251 1984 buc. 1 1   349.04 349.04 0.00  
190 tip Covasna 10252 1984 buc. 1 1   339.13 339.13 0.00  
191 tip Covasna 10253 1984 buc. 1 1   339.13 339.13 0.00  
192 Dorina 10374 1994 buc. 1 1   65.83 65.83 0.00  
193 tip Covasna 10254 1984 buc. 1 1   339.13 339.13 0.00  
194 tip Covasna 10255 1984 buc. 1 1   339.13 339.13 0.00  
195 tip Covasna 10256 1984 buc. 1 1   339.13 339.13 0.00  
196 tip Covasna 10257 1984 buc. 1 1   339.13 339.13 0.00  
197 tip Covasna 10258 1984 buc. 1 1   339.13 339.13 0.00  
198 tip Covasna 10259 1984 buc. 1 1   339.13 339.13 0.00  
199 tip Covasna 10260 1984 buc. 1 1   339.13 339.13 0.00  
200 tip Covasna 10273 1988 buc. 1 1   394.95 394.95 0.00  
201 tip Covasna 10274 1988 buc. 1 1   394.58 394.58 0.00  
202 tip Covasna 10275 1988 buc. 1 1   394.58 394.58 0.00  
203 tip Covasna 10276 1988 buc. 1 1   394.58 394.58 0.00  



RIREA COMUNALĂ 
ARAD Listă de inventariere în vederea preluării Ştrandului Neptun 

MijLfîxe cuprinse în Cap.social Gestiunea    
Pagina /      / 

and Neptun Data 22.03.2007 Loc de depozitare Ştrand Neptun  

umirea bunurilor 
inventariate 

Codul sau nr. 
inv. A

nu
l 

ac
hi

zi
ţie

i 

U/M CANTITĂŢI 
VaL inv. 
Valoare 

contabilă 

Valoare 
Amortizată

Valoare 
rămasă de 
amortizat 

Alte menţiuni 

Stocuri Diferenţe 
Faptice Scriptice Plus Minu

204 tip Covasna 10277 1988 buc. 1 1   394.90 394.90 0.00  
205 tip Covasna 10278 198 buc. 1 1   394.90 394.90 0.00  
206 tip Covasna 10279 1988 buc. 1 1   395.58 395.58 0.00  
207 tip Covasna 10280 1988 buc. 1 1   395.58 395.58 0.00  
208 tip Covasna 10281 1988 buc. 1 1   395.58 395.58 0.00  
209 tip Covasna 10282 1988 buc.             1 1   395.58 395.58 0.00  

210 tip Covasna 10283 1988 buc. 1 1   395.58 395.58 0.00  
211 tip Covasna 10284 1988 buc. 1 1   395.58 395.58 0.00  
212 tip Covasna 10285 1988 buc. 1 1   395.58 395.58 0.00  
213 tip Covasna 10286 1988 buc. 1 1   395.58 395.58 0.00  
214 tip Covasna 10287 1988 buc. 1 1   395.58 395.58 0.00  
215 tip Covasna 10288 1988 buc. 1 1   395.90 359.90 36.00  
216 tip Covasna 10289 1988 buc. 1 1   395.93 395.93 0.00  
217 tip Covasna 10290 1988 buc. 1 1   395.93 395.93 0.00  
218 tip Covasna 10291 1988 buc. 1 1   395.93 395.93 0.00  
220 tip Covasna 10293 1988 buc. 1 1   395.60 395.60 0.00  
221 tip Covasna 10300 1989 buc. 1 1   463.67 463.67 0.00  
223 tip Covasna 10302 1989 buc. 1 1   463.67 463.67 0.00  
224 tip Covasna 10303 1989 buc. 1 1   463.67 463.67 0.00  
225 tip Covasna 10304 1989 buc. 1 1   463.67 463.67 0.00  
226 tip Covasna 10305 1989 buc. 1 1   463.67 463.67 0.00  
227 tip Covasna 10306 1989 buc. 1 1   463.67 463.67 0.00  
228 tip Covasna 10307 1989 buc. 1 1   463.67 463.67 0.00  
230 tip Covasna 10309 1989 buc. 1 1   463.51 463.51 0.00  
232 tip Covasna 10311 1989 buc. 1 1   463.51 463.51 0.00  
233 tip Covasna 10312 1989 buc. 1 1   463.51 463.51 0.00  
234 tip Covasna 10313 1989 buc. 1 1   463.51 463.51 0.00  
235 tip Covasna 10314 1989 buc. 1 1   463.51 463.51 0.00  
236 tip Covasna 10315 1989 buc. 1 1   463.51 463.51 0.00  
237 tip Covasna 10316 1989 buc. 1 1   463.51 463.51 0.00  
238 tip Covasna 10317 1989 buc. 1 1   463.51 463.51 0.00  
239 tip Covasna 10318 1989 buc. 1 1   463.51 463.51 0.00  
240 tip Covasna 10319 1989 buc. 1 1   463.51 463.51 0.00  
241 tip Covasna 10320 1989 buc. 1 1   463.67 463.67 0.00  
243 tip Covasna 10322 1990 buc. 1 1   417.63 417.63 0.00  
244 tip Covasna 10323 1990 buc. 1 1   417.63 417.63 0.00  
245 tip Covasna 10324 1990 buc. 1 1   417.63 417.63 0.00  



RIREA COMUNALĂ 
ARAD Listă de inventariere în vederea preluării Ştrandului Neptun 

MijLfîxe cuprinse în Cap.social Gestiunea    
Pagina /      / 

and Neptun Data 22.03.2007 Loc de depozitare Ştrand Neptun  

umirea bunurilor 
inventariate 

Codul sau nr. 
inv. A

nu
l 

ac
hi

zi
ţie

i 

U/M CANTITĂŢI 
VaL inv. 
Valoare 

contabilă 

Valoare 
Amortizată

Valoare 
rămasă de 
amortizat 

Alte menţiuni 

Stocuri Diferenţe 
Faptice Scriptice Plus Minu

246 tip Covasna 10325 1990 buc. 1 1   417.63 417.63 0.00  
247 tip Covasna 10326 1990 buc. 1 1   417.63 417.63 0.00  
249 tip Covasna 10328 1990 buc. 1 1   417.63 417.63 0.00  
250 tip Covasna 10329 1990 buc. 1 1   417.63 417.63 0.00  
251 tip Covasna 10330 1990 buc. 1 1   417.63 417.63 0.00  
252 tip Covasna 10332 1990 buc. 1 1   417.63 417.63 0.00  
253 tip Covasna 10333 1990 buc. 1 1   417.63 417.63 0.00  

254 tip Covasna 10334 1990 buc. 1 1   417.63 417.63 0.00  
255 tip Covasna 10335 1990 buc. 1 1   417.63 417.63 0.00  
256 tip Covasna 10336 1990 buc. 1 1   417.63 417.63 0.00  
257 tip Covasna 10337 1990 buc. 1 1   417.63 417.63 0.00  
260 tip Covasna 10340 1990 buc. 1 1   417.79 417.79 0.00  
264 tip Covasna 10344 1990 buc. 1 1   414.94 414.94 0.00  
265 tip Covasna 10345 1990 buc. 1 1   414.94 414.94 0.00  
266 tip Covasna 10350 1993 buc. 1 1   100.93 100.93 0.00  
267 tip Covasna 10351 1993 buc. 1 1   100.93 100.93 0.00  
268 tip Covasna 10352 1993 buc. 1 1   100.93 100.93 0.00  
269 tip Covasna 10353 1993 buc. 1 1   100.93 100.93 0.00  
271 tip Covasna LO-06 10360 1984 buc. 1 1   167.74 167.74 0.00  
273 Dorina 10362 1994 buc. 1 1   65.83 65.83 0.00  
277 Dorina 10366 1994 buc. 1 1   65.83 65.83 0.00  
279 Dorina 10368 1994 buc. 1 1   65.83 65.83 0.00  
280 Dorina 10369 1984 buc. 1 1   65.83 65.83 0.00  
281 Dorina 10370 1984 buc. 1 1   65.83 65.83 0.00  
282 Dorina 10371 1984 buc. 1 1   65.83 65.83 0.00  
284 odihnă GH4 10398 1996 buc. 1 1   312.00 312.00 0.00  
285 odihnă GH4 10399 1996 buc. 1 1   312.00 312.00 0.00  
286 odihnă GH4 10400 1996 buc. 1 1   312.00 312.00 0.00  
288 odihnă GH4 10402 1996 buc. 1 1   312.00 312.00 0.00  
289 odihnă GH4 10403 1996 buc. 1 1   312.00 312.00 0.00  
290 odihnă GH4 10404 1996 buc. 1 1   312.00 312.00 0.00  
291 odihnă GH4 10405 1996 buc. 1 1   312.00 312.00 0.00  
LTMAN 25.WPH-K 30031 1998 buc. 1 1   464.85 464.65 0.20  
LTMAN 25.WPH-K 30032 1998 buc. 1 1   464.85 464.65 0.20  
LTMAN 25.WPH-K 30033 1998 buc. 1 1   464.85 464.65 0.20  



RIREA COMUNALĂ 
ARAD Listă de inventariere în vederea preluării Ştrandului Neptun 

MijLfîxe cuprinse în Cap.social Gestiunea    
Pagina /      / 

and Neptun Data 22.03.2007 Loc de depozitare Ştrand Neptun  

umirea bunurilor 
inventariate 

Codul sau nr. 
inv. A

nu
l 

ac
hi

zi
ţie

i 

U/M CANTITĂŢI 
VaL inv. 
Valoare 

contabilă 

Valoare 
Amortizată

Valoare 
rămasă de 
amortizat 

Alte menţiuni 

Stocuri Diferenţe 
Faptice Scriptice Plus Minu

al CIMVEST acces auto 10347 1991 mp 7,150.00 0   16,769.61 16,769.61 0.00 91300X5,5 drumul de asfalt de la 
intrare de la podul Decebal 

trand) 10298 1989 mp 961.00 0   238.84 188.20 50.64 dale mozaicate vechi 
10028 1972 buc. 1 1   5,285.61 4,680.81 604.80  

alice 20091 1982 buc. 1 1   107.82 107.82 0.00  
alice 20092 1982 buc. 1 1   107.82 107.82 0.00  
alice 20093 1982 buc. 1 1   107.82 107.82 0.00  
alice 20094 1982 buc. 1 1   107.83 107.83 0.00  
ar 10078 1978 buc. 1 1   2,474.66 654.42 1,820.24  
ar 10029 1972 buc. 1 1   1,784.37 613.63 1,170.74  
ar 13+1 WC 10006 1953 buc. 1 1   238.25 238.25 0.00  

l ştrand 10294 1989 buc. 1 1   3,323.23 761.55 2,561.68  
ne tip A 10023 1970 buc. 1 1   100.31 27.70 72.61  
ne tip B 10024 1970 buc. 1 1   231.27 56.90 174.37  
ne tip C 10025 1970 buc. 1 1   181.82 50.35 131.47  
ne tip D 10030 1972 buc. 1 1   202.53 55.04 147.49  

ublic 10034 1972 buc. 1 1   18.20 18.20 0.00  
grement GĂRGĂRIŢA 10186 1984 buc. 1 1   702.05 533.39 168.66  
limentare energie 
ect 

10357 1994 buc. 1 1   210.24 141.18 69.06  

lectrică de iluminat 10356 1994 buc. 1 1   628.00 304.31 323.69  
versală tâmplărie 20070 1981 buc. 1 1   7.28 7.28 0.00  

parcare 10348 1993 mp 1,725.00 0   1,499.56 440.09 1,059.47 în faţă la restaurantul Corleone 
mbinate 10033 1972 buc. 1 1   1,159.87 1,159.87 0.00  

lajă 20052 1980 buc. 1 1   193.38 193.38 0.00  
lajă 20053 1980 buc. 1 1   193.38 193.38 0.00  
lajă 20054 1980 buc. 1 1   193.38 193.38 0.00  
lajă 20055 1980 buc. 1 1   193.38 193.38 0.00  
lajă 20056 1980 buc. 1 1   193.38 193.38 0.00  
lajă 20057 1980 buc. 1 1   193.38 193.38 0.00  
lajă 20058 1980 buc. 1 1   193.38 193.38 0.00  
lajă 20059 1980 buc. 1 1   193.38 193.38 0.00  
lajă 20060 1980 buc. 1 1   193.38 193.38 0.00  
lajă 20061 1980 buc. 1 1   193.38 193.38 0.00  
lajă 20062 1980 buc. 1 1   193.38 193.38 0.00  
lajă 20063 1980 buc. 1 1   193.38 193.38 0.00  
lajă 20064 1980 buc. 1 1   193.38 193.38 0.00  



RIREA COMUNALĂ 
ARAD Listă de inventariere în vederea preluării Ştrandului Neptun 

MijLfîxe cuprinse în Cap.social Gestiunea    
Pagina /      / 

and Neptun Data 22.03.2007 Loc de depozitare Ştrand Neptun  

umirea bunurilor 
inventariate 

Codul sau nr. 
inv. A

nu
l 

ac
hi

zi
ţie

i 

U/M CANTITĂŢI 
VaL inv. 
Valoare 

contabilă 

Valoare 
Amortizată

Valoare 
rămasă de 
amortizat 

Alte menţiuni 

Stocuri Diferenţe 
Faptice Scriptice Plus Minu

lajă 20065 1980 buc. 1 1   193.38 193.38 0.00  
lajă 20066 1980 buc. 1 1   193.38 193.38 0.00  
trand 20080 1982 buc. 1 1   202.75 202.75 0.00  
trand 20081 1982 buc. 1 1   202.75 202.75 0.00  
trand 20082 1982 buc. 1 1   202.75 202.75 0.00  
trand 20083 1982 buc. 1 1   202.75 202.75 0.00  
trand 20084 1982 buc. 1 1   202.75 202.75 0.00  
trand 20085 1982 buc. 1 1   202.75 202.75 0.00  
trand 20086 1982 buc. 1 1   202.75 202.75 0.00  
trand 20087 1982 buc. 1 1   202.75 202.75 0.00  
trand 20088 1982 buc. 1 1   202.75 202.75 0.00  
trand 20089 1982 buc. 1 1   202.75 202.75 0.00  
trand 20090 1982 buc. 1 1  |              202.75 202.75 0.00  

trand 20116 1983 buc. 1 1   208.10 208.10 0.00  
trand 20117 1983 buc. 1 1   208.10 208.10 0.00  
trand 20118 1983 buc. 1 1   208.10 208.10 0.00  
trand 20119 1983 buc. 1 1   208.10 208.10 0.00  
trand 20120 1983 buc. 1 1   208.12 208.12 0.00  
aţi+femei 10031 1972 buc. 1 1   749.07 749.07 0.00  
orn ALBAC 10032 1972 buc. 1 1   4,029.76 872.40 3,157.36  
orn ALVIOCRIST 10032 1972 buc. 1 1   1,704.90 369.06 1,335.84  
orn CANDID 10025 1970 buc. 1 1   1,404.38 328.24 1,076.14  
orn COLIDA 10025 1970 buc. 1 1   1,111.91 307.33 804.58  
orn DANY COM 10026 1970 buc. 1 1   1,377.95 380.98 996.97  
orn FAUR LENUŢA 10032 1972 buc. 1 1   1,239.93 268.39 971.54  
orn IMAGE 
RING 

10032 1972 buc. 1 1   1,883.14 407.72 1,475.42  

orn JANETTE 10025 1970 buc. 1 1   811.70 224.39 587.31  
orn MOBILUX 10030 1972 buc. 1 1   1,151.26 312.48 838.78  
orn NARCISA 10032 1972 buc. 1 1   1,627.40 352.34 1,275.06  
orn PRODPAN 10030 1972 buc. 1 1   2,875.62 780.69 2,094.93  
om ROMANETH BV 10030 1972 buc. 1 1   1,125.09 305.39 819.70  
om SEVEN ELEVEN 10032 1972 buc. 1 1   4,649.72 1,006.50 3,643.22  
om SHADOWS 10025 1970 buc. 1 1   1,082.29 229.32 852.97  
om SHADOWS 10030 1972 buc. 1 1   2,145.52 582.46 1,563.06  
om TTVOLI 10023 1970 buc. 1 1   788.99 218.22 570.77  



RIREA COMUNALĂ 
ARAD Listă de inventariere în vederea preluării Ştrandului Neptun 

MijLfîxe cuprinse în Cap.social Gestiunea    
Pagina /      / 

and Neptun Data 22.03.2007 Loc de depozitare Ştrand Neptun  

umirea bunurilor 
inventariate 

Codul sau nr. 
inv. A

nu
l 

ac
hi

zi
ţie

i 

U/M CANTITĂŢI 
VaL inv. 
Valoare 

contabilă 

Valoare 
Amortizată

Valoare 
rămasă de 
amortizat 

Alte menţiuni 

Stocuri Diferenţe 
Faptice Scriptice Plus Minu

om YNBIS 10026 1970 buc. 1 1   115.53 31.90 83.63  
enis 10296 1989 buc. 1 1   1,667.98 1,095.78 572.20  
enis 10297 1989 buc. 1 1   1,667.98 1,095.78 572.20  
cvatic 10263 1985 buc. 1 1   5,019.63 5,019.63 0.00  
ENERAL / 1     /  1 1   188,125.10 154,060.34 34,064.76  
prenumele Semnătura      
n      
rica      
in     

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR 
Gheorghe Huţiu Doina PAUL 

FC/FC Cod                                                                                                                                                                                                       PMA-S1-02 
verificat LS 
ex.3 
Dosar sed. CLMA 04 04 2007 

 



Anexa nr.2 la Hotărârea Consiliului Local  
al Municipiului Arad nr. 76 din 04.04.2007 

 

SC Gospodărirea Comunală Arad SA 

MIJLOACE FIXE NECUPRINSE ÎN CAPITALUL 
SOCIAL 



SC GOSPODĂRIREA COMUNALĂ 
ARAD 

Listă de inventariere în vederea preluării  Ştrandului Neptun 
Mijl.fixe necuprinse.  în Cap.social 

Gestiunea   Pagina / / 

Ştrand Neptun Data 22.03.2007 Loc de depozitare Ştrand Neptun   

Nr. 
crt 

Denumirea bunurilor inventariate Codul sau 
nr. inv. 

Anul 
achiziţ

iei 
U/M CANTITĂŢI 

VaL inv. 
Valoare 

contabilă 

Valoare 
amortizată 

Valoare 
rămasă de 
amortizat 

Alte menţiuni 

     Stocuri Diferenţe     
     Faptice Scriptice Plus Min     
1 Alee ştrand zonă administraţia 10415 2000 mp 110.60 0   3,222.35 1,060.76 2,161.59 79x1,4 alee spre administraţie şi 

spre WC 

2 Alei pavaj borduri administraţie pod 
DEC! 

10448 2003 mp 2,035.00 0   96,437.71 16,474.71 79,963.00 407x5 de la pod Decebal până 
la administraţie 

3 Alei pavaj borduri grup sanitar 10414 2000 mp 148.40 0   8,390.46 2,761.85 5,628.61 spre şi în jurul WC central 
4 Alei pavaj FAVORIT 10450 2003 mp 88.65 0   6,110.65 628.12 5,482.53 98,5x0,9 alei spre firma Favorit 
5 Alei pavate 269,36 mp 10422 2001 mp 269.36 0   13,883.17 3,901.15 9,982.02 de la administraţie spre tobogan 
6 Alei pietonale 10416 2000 mp 723.60 0   6,843.16 1,590.00 5,253.16 alei intrare ştrand dinspre 

podul Decebal, in jurul 
bazinelor, de la vestiar spre 
firma CAIA. 
Moderniz.lucr.inv. 

7 Alei pietonale administraţie corp E 141 10440 2002 mp 140.00 0   7,004.70 1,430.19 5,574.51 de la administraţie spre corpul E 
8 Ansamblu joacă copii 60315 2002 buc. 1 1   13,055.84 6,092.75 6,963.09 3 turnuri, 1 tub trecere, 2 

scări de acces, 1 tambut 
pt simulare alergare, 2 
topogane drepte, 1 
tobogan elicoidal, 1 
topogan drept mici 
detaşat 

9 

 

 

Ansamblu joacă copii 60316 2002 buc. 1 1   13,438.91 6,159.48 7,279.43 3 rumuri, 1 tub trecere, 2 
scări de acces, 1 tambut 
pt simulare alergare, 
2topogane drepte, 1 
tobogan elicoidal, 2 
topogane drepte mici 
detaşate 

10 Aparat AKAI 60309 2000 buc. 1 1   143.00 143.00 0.00  
11 Aparat înfoliere ATTALAM 60308 2000 buc. 1 1   350.00 350.00 0.00  
12 Aparataj staţie electrică post 

f
20307 2003 buc. 1 1   32,694.38 4,032.28 28,662.10  

14 Bazin complex apă termală ştrand 10077 1978 buc. 1 1   100,820.49 29,237.09 71,583.40 Moderniz.lucr.inv. 
16 Branşament gaze naturale corp 

d i i
10429 2001 buc. 1 1   5,450.60 2,028.81 3,421.79  

17 Branşament instalai ie racordare gaze 
i

10419 2000 buc. 1 1   8,354.74 3,341.98 5,012.76  
18 Calculator Celeron 1700 MHz 30073 2003 buc. 1 1   1,865.28 1,865.28 0.00  
19 Canalizare reţea apă 10496 2006 buc. 1 1   263,878.54 916.24 262,962.30  
20 Casă de bani 60313 2001 buc. 1 1   604.96 112.58 492.38  
21 Casetieră fixă cu 4 sertare 60244 1999 buc. 1 1   236.59 236.59 0.00  
22 Casetieră mobilă cu 3 sertare 60249 1999 buc. 1 1   187.53 187.53 0.00  

http://moderniz.lucr.inv/�
http://moderniz.lucr.inv/�


SC GOSPODĂRIREA COMUNALĂ 
ARAD 

Listă de inventariere în vederea preluării  Ştrandului Neptun 
Mijl.fixe necuprinse.  în Cap.social 

Gestiunea   Pagina / / 

Ştrand Neptun Data 22.03.2007 Loc de depozitare Ştrand Neptun   

Nr. 
crt 

Denumirea bunurilor inventariate Codul sau 
nr. inv. 

Anul 
achiziţ

iei 
U/M CANTITĂŢI 

VaL inv. 
Valoare 

contabilă 

Valoare 
amortizată 

Valoare 
rămasă de 
amortizat 

Alte menţiuni 

     Stocuri Diferenţe     
     Faptice Scriptice Plus Min     
23 Casetieră mobilă cu 3 sertare 60250 1999 buc. 1 1   187.53 187.53 0.00  
24 Căsuţă nr.39 din lemn 10435 2001 buc. 1 1   2,000.00 231.27 1768.73  
25 Căsuţă nr. 112 tip Covasna 10479 2005 buc. 1 1   1,009.93 28.56 981.37  
26 Căsuţă nr. 294 odihnă 10417 2000 buc. 1 1   2,209.72 1,877.06 332.66  
27 Căsuţă nr. 295 odihnă 10418 2000 buc. 1 1   2,209.72 1,877.06 332.66  
28 Căsuţă nr. 296 lemn 300x500 10421 2001 buc. 1 1   2,000.00 229.94 1,770.06  
29 Căsuţă nr. 297 lemn 10423 2001 buc. 1 1   2,198.25 252.13 1,946.12  
30 Căsuţă nr. 300 lemn 10426 2001 buc. 1 1   2,198.25 245.40 1,952.85  
31 Căsuţă nr. 303  lemn 10430 2001 buc. 1 1   2,000.00 216.61 1,783.39  
32 Căsuţă nr. 305 lemn 10432 2001 buc. 1 1   2,000.00 216.61 1,783.39  
33 Căsuţă nr. 306  lemn 10433 2001 buc. 1 1   2,000.00 216.61 1,783.39  
34 Căsuţă nr. 318 lemn 10477 2004 buc. 1 1   8,000.00 386.61 7,613.39  
35 Căsuţă nr. 321  lemn 10481 2005 buc. 1 1   8,500.00 240.89 8,259.11  
36 Căsuţă nr. 322 lemn 10482 2005 buc. 1 1   8,500.00 240.89 8,259.11  
37 Căsuţă nr. 323 sat vacantă 10456 2004 buc. 1 1   10,850.00 542.44 10,307.56  
38 Căsuţă nr. 324 sat vacanţă 10457 2004 buc. 1 1   10,860.00 543.00 10,317.00  
39 Căsuţă nr. 325 sat vacanţă 10458 2004 buc. 1 1   10,860.00 543.00 10,317.00  
40 Căsuţă nr. 326 sat vacanţă 10459 2004 buc. 1 1   10,860.00 543.00 10,317.00  
41 Căsuţă nr. 327 sat vacanţă 10460 2004 buc. 1 1   10,860.00 543.00 10,317.00  
42 Căsuţă nr. 328 sat vacanţă 10461 2004 buc. 1 1   10,860.00 543.00 10,317.00  
43 Căsuţă nr. 329 sat vacanţă 10462 2004 buc. 1 1   10,860.00 543.00 10,317.00  
44 Căsuţă nr. 331 sat vacanţă 10463 2004 buc. 1 1   10,860.00 543.00 10,317.00  
45 Căsuţă nr. 332 sat vacanţă 10464 2004 buc. 1 1   10,860.00 543.00 10,317.00  
46 Căsuţă nr. 333 sat vacanţă 10465 2004 buc. 1 1   10,860.00 543.00 10,317.00  
47 Căsuţă nr. 334 sat vacanţă 10466 2004 buc. 1 1   10,860.00 543.00 10,317.00  
48 Căsuţă nr. 335 lemn 10490 2005 buc. 1 1   8,500.00 184.21 8,315.79  
49 Căsuţă nr. 336 lemn 10491 2005 buc. 1 1   8,500.00 184.21 8,315.79  
50 Căsuţă nr. 337 sat vacanţă 10467 2004 buc. 1 1   10,860.00 543.00 10,317.00  
51 Căsuţă nr. 338 sat vacanţă 10468 2004 buc. 1 1   10,860.00 543.00 10,317.00  
52 Căsuţă nr. 339 sat vacanţă 10469 2004 buc. 1 1   10,860.00 543.00 10,317.00  
53 Căsuţă nr. 340 lemn 10483 2005 buc. 1 1   8,500.00 240.89 8,259.11  
54 Căsuţă nr. 341  lemn 10484 2005 buc. 1 1   8,500.00 240.89 8,259.11  
55 Căsuţă nr. 342 lemn 10485 2005 buc. 1 1   8,500.00 240.89 8,259.11  
56 Căsuţă nr. 343 lemn 10488 2005 buc. 1 1   8,500.00 184.21 8,315.79  
57 Căsuţă nr. 344 lemn 10489 2005 buc. 1 1   8,500.00 184.21 8,315.79  
58 Căsuţă nr. 345 lemn 10480 2005 buc. 1 1   8,500.00 171.48 8,328.52  



SC GOSPODĂRIREA COMUNALĂ 
ARAD 

Listă de inventariere în vederea preluării  Ştrandului Neptun 
Mijl.fixe necuprinse.  în Cap.social 

Gestiunea   Pagina / / 

Ştrand Neptun Data 22.03.2007 Loc de depozitare Ştrand Neptun   

Nr. 
crt 

Denumirea bunurilor inventariate Codul sau 
nr. inv. 

Anul 
achiziţ

iei 
U/M CANTITĂŢI 

VaL inv. 
Valoare 

contabilă 

Valoare 
amortizată 

Valoare 
rămasă de 
amortizat 

Alte menţiuni 

     Stocuri Diferenţe     
     Faptice Scriptice Plus Min     
59 Compleu hidrant PSI tip B 20294 2001 buc. 1 1   2,135.70 813.56 1,322.14  
60 Compresor 20305 2003 buc. 1 1   12,801.97 3,289.35 9,512.62  
61 Contor VOLTMAN apă rece 30069 2001 buc. 1 1   957.60 688.42 269.18  
62 Drum stradal CIMVEST acces auto 10347 1991 mp 7,150.00 0   77,266.75 6,719.25 70,547.50 91300X5,5 drumul de asfalt de la 

intrare de la podul Decebal 
lucr.inv. 

63 Dulap cu 2 uşi 60247 1999 buc. 1 1   227.96 227.96 0.00  
64 Dulap cu 2 uşi 60248 1999 buc. 1 1   227.96 227.96 0.00  
65 Dulap metalic 60118 1986 buc. 1 1   11.80 11.80 0.00  
66 Gard protecţie acces ştrand 10438 2002 buc. 1 1   15,746.97 2,834.46 12,912.51  
67 Garderobă 10027 1970 buc. 1 1   6,083.87 1,681.07 4,402.80 Vândută de către PRIMĂRIA 

ARAD 

68 Garderobă 10486 2005 buc. 1 1   17,000.00 481.61 16,518.39  
69 Grup sanitar 10029 1972 buc. 1 1   25,654.74 0.00 25,654.74 Modem iz.lucr.inv. 
70 Hidrant DN 65 cu cutie 60314 2001 buc. 1 1   2,055.59 1,147.71 907.88  
71 Instalaţie electrică de iluminat 10356 1994 buc. 1 1   18,552.23 0.00 18,552.23 Lucr.inv. 
72 Linie electrică Căsuţă 10420 2000 buc. 1 1   35,455.94 3,682.28 31,773.66  
73 Masă birou 2,4x2,4 60252 1999 buc. 1 1   135.67 135.67 0.00  
74 Masă birou pe colţ 2,4x2,4 60251 1999 buc. 1 1   135.67 135.67 0.00  
75 Masă de consiliu 60246 1999 buc. 1 1   342.76 342.76 0.00  
76 Maşină de numărat bancnote 20332 2005 buc. 1 1   2,083.79 1,475.98 607.81  
77 Maşină tuns gazon MB 450 20130 2004 buc. 1 1       
78 Megafoane RCSDH 130 20248 1999 buc. 1 1   119.49 119.49 0.00  
79 Megafoane RCS DH 130 20249 1999 buc. 1 1   119.49 119.49 0.00  
80 Megafoane RCS DH 130 20250 1999 buc. 1 1   119.49 119.49 0.00  
81 Megafoane RCS DH 130 20251 1999 buc. 1 1   119.49 119.49 0.00  
82 Megafoane RCS DH 130 20252 1999 buc. 1 1   119.49 119.49 0.00  
83 Megafoane RCS DH 130 20253 1999 buc. 1 1   119.49 119.49 0.00  
84 Megafoane RCSDH 130 20254 1999 buc. 1 1   119.49 119.49 0.00  
85 Megafoane RCS DH 130 20255 1999 buc. 1 1   119.49 119.49 0.00  
86 Megafoane RCS DH 130 20256 1999 buc. 1 1   119.49 119.49 0.00  
87 Megafoane RCS DH 130 20257 1999 buc. 1 1   119.49 119.49 0.00  
88 Megafoane RCS DH 130 20258 1999 buc. 1 1   119.49 119.49 0.00  
89 Megafoane RCS DH 130 20259 1999 buc. 1 1   119.49 119.49 0.00  
90 Megafoane RCS DH 130 20260 1999 buc. 1 1   119.49 119.49 0.00  



SC GOSPODĂRIREA COMUNALĂ 
ARAD 

Listă de inventariere în vederea preluării  Ştrandului Neptun 
Mijl.fixe necuprinse.  în Cap.social 

Gestiunea   Pagina / / 

Ştrand Neptun Data 22.03.2007 Loc de depozitare Ştrand Neptun   

Nr. 
crt 

Denumirea bunurilor inventariate Codul sau 
nr. inv. 

Anul 
achiziţ

iei 
U/M CANTITĂŢI 

VaL inv. 
Valoare 

contabilă 

Valoare 
amortizată 

Valoare 
rămasă de 
amortizat 

Alte menţiuni 

     Stocuri Diferenţe     
     Faptice Scriptice Plus Min     
91 Megafoane RCS DH 130 20261 1999 buc. 1 1   119.49 119.49 0.00  
92 Megafoane RCS DH 130 20262 1999 buc. 1 1   119.49 119.49 0.00  
93 Mixer staţie amplificare 60311 2000 buc. 1 1   341.00 341.00 0.00  
94 Motocoasă FS 300 20324 2005 buc. 1 1   1,915.97 505.59 1,410.38  
95 Motocositoare VIKING MB 400 20279 2000 buc. 1 1   598.23 492.27 105.96  
96 Pavaj beton model ELCO 10439 2002 mp 249.00 0   3,659.94 808.24 2,851.70 din spatele adminsitraţiei spre 

WC 
97 Platformă parcare 10348 1993 mp 1,725.00 0   11,156.54 0.00 11,156.54 în faţă la restaurantul Corleone 

lucr.inv. 

98 Platformă parcare 10441 2003 mp 2,600.00 0   38,304.46 3,983.91 34,320.55 platformă împietruită în spatele 
WC central 

99 Platformă pavată 275 mp 10437 2002 mp 275.00 0   5,294.12 2,426.51 2,867.61 lateral stânga de administraţie-
spre WC 

100 Poartă declans monede 60322 2003 buc. 1.00 1   4,031.46 263.13 3,768.33  
101 Poartă decontare monede 60323 2003 buc. 1 1   4,031.46 263.13 3,768.33  
102 Poartă decontare monede 60324 2003 buc. 1 1   4,031.46 263.13 3,768.33  
103 Poartă decontare monede cartelă 60325 2003 buc. 1 1   5,444.26 1,300.65 4,143.61  
104 Poartă decontare monede cartelă 60326 2003 buc. 1 1   5,444.26 1,300.65 4,143.61  
105 Poartă decontare monede cartelă 60327 2003 buc. 1 1   5,444.26 1,300.65 4,143.61  
106 Poartă decontare monede cartelă 60328 2003 buc. 1 1   5,444.26 1,300.65 4,143.61  
107 Poartă intrare ştrand DECEBAL 10449 2003 buc. 1 1   10,270.00 2,283.30 7,986.70  
108 Poartă lemn intrare ştrand MICALACA 10447 2003 buc. 1 1   7,123.95 1,616.50 5,507.45  
109 Poartă lemn intrare ştrand PERLA 10444 2003 buc. 1 1   9,528.06 2,223.15 7,304.91  
110 Pompă P 840 20289 2001 buc. 1 1   1,258.40 1,171.05 87.35  
111 Pompă submersibilă EMU 20242 1999 buc. 1 1   2,125.00 2,078.84 46.16  
112 Pult aparatură video 60245 1999 buc. 1 1   497.83 497.83 0.00  
113 Pult recepţie cu uşi pliante 60243 1999 buc. 1 1   511.72 252.97 258.75  
114 Putere megafoane + 16 megafoane 20233 1999 buc. 1 1   4,044.22 3,083.95 960.27  
115 Reţea distribuţie gaze naturale 10436 2002 buc. 1 1   111,283.75 26,719.74 84,564.01  

116 Reţele electrice îngropate 10445 2003 buc. 1 1   24,134.47 4,223.53 19,910.94  
117 Rotopercutantă (bormaşină) 20267 1999 buc. 1 1   490.74 490.74 0.00  
118 Scară aluminiu 4 trepte 60274 1999 buc. 1 1   291.80 291.80 0.00  
119 Sistem automat eliberat tichete ştrand 60329 2003 buc. 1 1   26,232.89 11,922.75 14,310.14  
120 Sistem automat eliberat tichete ştrand 60330 2003 buc. 1 1   26,232.89 12,661.01 13,571.88  
121 Sistem automat eliberat tichete ştrand 60331 2003 buc. 1 1   26,232.89 12,661.01 13,571.88  



SC GOSPODĂRIREA COMUNALĂ 
ARAD 

Listă de inventariere în vederea preluării  Ştrandului Neptun 
Mijl.fixe necuprinse.  în Cap.social 

Gestiunea   Pagina / / 

Ştrand Neptun Data 22.03.2007 Loc de depozitare Ştrand Neptun   

Nr. 
crt 

Denumirea bunurilor inventariate Codul sau 
nr. inv. 

Anul 
achiziţ

iei 
U/M CANTITĂŢI 

VaL inv. 
Valoare 

contabilă 

Valoare 
amortizată 

Valoare 
rămasă de 
amortizat 

Alte menţiuni 

     Stocuri Diferenţe     
     Faptice Scriptice Plus Min     
122 Sistem automat eliberat tichete ştrand 60332 2003 buc. 1 1   26,232.89 12,661.01 13,571.88  
123 Sistem automat eliberat tichete ştrand 60333 2003 buc. 1 1   26,232.89 12,661.01 13,571.88  
124 Sistem automat eliberat tichete ştrand 60334 2003 buc. 1 1   26,232.89 12,661.01 13,571.88  
125 Sistem automat eliberat tichete ştrand 60335 2003 buc. 1 1   26,232.89 12,661.01 13,571.88  
126 Sistem automat irigare 10478 2004 buc. 1 1   81,694.08 9,530.24 72,163.84  
127 Sistem automatizat editat cartele aboname 60321 2003 buc. 1 1   16,581.83 9,902.98 6,678.85  
128 Sistem supraveghere ştrand 60337 2003 buc. 1 1   21,969.69 3,746.59 18,223.10  
129 Solar bărbaţi+femei 10031 1972 buc. 1 1   18,169.73 414.19 17,755.54 Mod.lucr.inv. 
130 Staţie MOTOROLA P040 20281 2000 buc. 1 1   903.13 587.10 316.03  
131 Staţie MOTOROLA P040 20282 2000 buc. 1 1   903.13 587.10 316.03  
132 Tablou contor izare 20286 2000 buc. 1 1   511.60 231.52 280.08  
133 Tablou contorizare 30055 2000 buc. 1 1   104.86 69.84 35.02  
134 Tablou contorizare 30056 2000 buc. 1 1   171.54 114.37 57.17  
135 Tablou contorizare 30057 2000 buc. 1 1   108.11 72.06 36.05  
136 Tablou contorizare 30058 2000 buc. 1 1   108.11 70.06 38.05  
137 Tablou contorizare 30059 2000 buc. 1 1   204.17 136.09 68.08  
138 Tablou contorizare 30060 2000 buc. 1 1   264.64 176.51 88.13  
139 Tablou contorizare 30061 2000 buc. 1 1   355.09 236.74 118.35  
140 Tablou distribuţie 20272 1999 buc. 1 1   386.21 386.21 0.00  
141 Tablou distribuţie topogan 20271 1999 buc. 1 1   1,314.68 680.89 633.79  
142 Televizor LG 60242 1999 buc. 1 1   397.46 397.46 0.00  
143 Topogan acvatic 10263 1985 buc. 1 1   34,530.00 26,183.26 8,346.74  
 TOTAL GENERAL        1,697,454.77 325,570.13 1,371,884.64  
 Numele şi prenumele Semnătura      
 Moţ Lucian       
 Tamaş Florica       
 Şerb Cosmin      

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR 

Gheorghe Huţiu Doina PAUL 
  

FC/FC                                                                                                                                                                                                       Cod PMA-S1-02 
verificat LS 
ex.3 
Dosar sed. CLMA 04 04 2007 





Anexă nr.3 la Hotărârea ______/_____ 
 
 

SC GOSPODĂRIREA                                     CONSILIUL LOCAL AL  MUN. ARAD  
COMUNALĂ ARAD SA             Str. B-dul Revoluţiei nr.75-77, Arad 
Str.B-dul Revoluţiei nr.26-38, Arad    
Nr.______/__________    Nr.______/__________ 
 
 

Protocol de predare-primire a infrastructurii edilitar-urbane aferente ştrandului 
Neptun Arad 

încheiat azi ___________ 
 
Se transmite infrastructura edilitar-urbană aferentă ştrandului Neptun Arad 

identificată potrivit listei de inventar nr.4255/25.01.2007 de către SC 
GOSPODĂRIREA COMUNALĂ ARAD SA cu sediul în Arad, str. B-dul Revoluţiei 
nr. 26-38, având CUI: R 1680258, număr de înregistrare la ORC Arad: 
J02/174/09.03.1998, reprezentată conform hotărârii Adunării Generale 
nr._____/__________ prin                 .                              

şi 
Se preia de către MUNICIPIULUI ARAD cu sediul în Arad, str. B-dul 

Revoluţiei nr.75-77, reprezentat conform dispoziţiei primarului nr.______/_____prin                     
.                   

Protocolul va conţine în mod obligatoriu următoarele anexe: 
 
Anexa nr.1 Lista de inventariere a mijloacelor fixe întocmită în baza dispoziţiei 

primarului nr.11/04.01.2007. 
Anexa nr.2 Lista căsuţelor de vacanţă cu dosarul contractelor de vânzare-

cumpărare în copie şi cu dosarul contractelor de închiriere în copie. 
Anexa nr.3 Lista deţinătorilor de spaţii comerciale, dosarul contractelor de 

vânzare-cumpărare în copie.  
Anexa nr.4 Lista chiriaşilor spaţiilor comerciale şi terasele aferente, dosarul 

contractelor de închiriere în copie. 
Anexa nr.5 Lista cererilor solicitate şi nerezolvate de concesionare în baza 

HCLM 272/2004 art.3 alin(4). 
Anexa nr.6  Lista spaţiilor comerciale libere. 
Anexa nr.7 Pentru poziţia 19 din lista de inventar”canalizare reţea apă” 

(canalizare menajeră ) se va anexa cartea construcţiei. 
 
 
 
 

 



 
 
 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
Nr.18.627 / 23.03.2007 

 
 

 
 
Primarul Municipiului Arad 
 

 În temeiul prevederilor art.36 alin.(2) lit.c, din Legea nr. 215/2001 a Administraţiei 
Public Locale republicată, ale art. 37 alin.(1) din Regulamentul de organizare şi funcţionare al 
Consiliului Local al Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea nr. 275/13 iulie 2004, HCLM 
nr.48/2007 privind acordarea unui mandate reprezentanţilor Consiliului Local al Municipiului Arad 
în Adunarea Generală a Acţionarilor de la SC Gospodărirea Comunală SA Arad pentru gestionarea 
Ştrandului Neptun, art. 207 din Legea  nr.31/1990 privind societăţile comerciale, republicată , îmi 
exprim iniţiativa de promovare a unui proiect de hotărâre cu următorul obiect: 

Preluarea în gestiune de către Municipiul Arad a mijloacelor fixe aferente Ştrandului Neptun 
Arad. 

 
 
 

EXPUNERE DE MOTIVE 
 
 

Având în vedere prevederile HCLM nr.48/2007 potrivit căreia Adunarea Generală a 
Acţionarilor din cadrul SC Gospodărire Comunală SA a inventariat şi aprobat pe de o parte 
mijloacele fixe incluse în capitalul social al societăţii iar pe de altă parte bunurile din patrimoniu 
neincluse în capital,şi prevederile articolului nr.207 din Legea nr.31/1990, privind societăţile 
comerciale, republicată, în vederea preluării infrastructurii Ştrandului Neptun în gestiunea 
Municipiului Arad , propun: 

Adoptarea de către Consiliul local al Municipiului Arad a unei hotărâri privind: preluarea în 
gestiune de către Municipiul Arad a mijloacelor fixe aferente Ştrandului Neptun Arad. 

 
 
 
 
 
 
 

PRIMAR 
Gheorghe Falcă 

 
 
 

 
 

Red/Dact.Marin Dugăeşescu/Marin Dugăesescu 
Serviciul Administrare Baze Sportive si Agrement ed.1.rev.1 
Ed.1.rev.. 0. 23..03.2007 

 



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 
DIRECŢIA TEHNICĂ 
Serviciul Baze sportive şi Agrement 
Nr._________din 30.03.2007 
 

 
RAPORT 

al serviciului de specialitate 
 
 

 
Referitor la: expunerea de motive înregistrată cu nr. 18627 / 23.03.2007 a 

domnului Gheorghe Falcă, primarul municipiului Arad; 
 
 
Obiect: 

- propunerea spre aprobare a unui proiect de hotărâre cu următorul obiect: 
preluarea în gestiune de către Municipiul Arad a  mijloacelor fixe aferente ştrandului 

Neptun Arad. 
 
Având în vedere: 
 

- prevederile art. 207 din Legea  nr.31/1990 privind societăţile comerciale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art.8, alin.3, punctul (b) din OG. 71/29.08.2002, privind organizarea serviciilor 
publice de administrare a domeniului public şi privat de interes local, aprobată şi modificată prin 
Legea 3/09.01.2003; 

- HCLM nr.48/2007 privind acordarea unui mandat reprezentanţiilor Consiliului Local al 
Municipiului Arad în Adunarea Generală a Acţionarilor de la SC Gospodărirea Comunală SA Arad 
pentru gestionarea Ştrandului Neptun  . 

 - prevederile  art.1, alin.(4) din HCLM nr  237/2006 cu privire la modificarea organigramei 
şi a  statului de funcţii ale aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad, prin care s-au 
creat condiţii de gestionare a Ştrandului Neptun de către Primăria Municipiului Arad ; 

 - dispoziţia nr. 11/2007 privind  infrastructura edilitar-urbană aferentă Ştrandului Neptun 
identificată potrivit listei de inventariere nr.4525/25.01.2007,  

- Hotărârea nr. 10/30.03.2007 a Adunării Generale a Acţionarilor a SC Gospodărirea 
Comunală SA Arad  

 
Faţă de cele de mai sus propunem aprobarea unui proiect de hotărâre pentru preluarea în 

gestiune de către Municipiul Arad a  mijloacelor fixe aferente Ştrandului Neptun Arad. . 
 
 
 
 

DIRECTOR EXECUTIV ŞEF SERVICIU 
ing. Răzvan Popa ing. Marin Dugăeşescu 

 
 

Red/Dact.Marin Dugăeşescu/Marin Dugăesescu 
Serviciul Administrare Baze Sportive si Agrement ed.1.rev.1 
Ed.1.rev.1 30.03.2007 

 



 


	Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Local 
	Anexa nr.2 la Hotărârea Consiliului Local 

